令和６年１０月臨時教育委員会 会議録

1 開催期日  令和６年９月３０日（月）

        開会  午前１１時１０分

        閉会  午前１１時１６分

２ 開催場所  穴水町役場 ２階 ２０１会議室

３ 出席者名  教育長          大 間 順 子

        委 員          大 家 志 夫

        委 員         小 林 由紀子

委 員          山 崎 与志雄

        委 員        小 豆 竹 志

        局 長       松 尾 美 樹

        次 長       牛 谷 政 樹

係 長       朝 倉 恵 子

４ 議  事

１ 教育長の職務代理者の指名

５ 議事の経過について

  事務局の進行により、教育長から、大家志夫教育委員、小林由紀子教育委員の再任の紹介があり、会議

録署名員に山崎委員及び小豆委員を指名し、承認されました。

  審議に入り、教育長の職務代理者の指名については、教育長より指名があり、教育長職務代理者に大家

志夫委員が指名され、閉会しました。

＊ 主な質疑・応答等について

１０月 臨時教育委員会議事録

－ 教育長挨拶 －

  ただ今、大家委員、小林委員の辞令をいただいてまいりました。引き続き、どうぞ、よろしくお願いい

たします。   以上です。

― 大家志夫委員挨拶 ―

― 小林由紀子委員挨拶 ―

－ 議事 －

教 育 長 では議事に入りたいと思います。

松 尾 局 長 議事「穴水町教育委員会教育長職務代理者の指名について」です。

「穴水町教育委員会教育長職務代理者の指名について」

指名につきましては、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第１３条第２項におきま

して、「教育長に事故があるとき、又は教育長が欠けたときは、あらかじめその指名する委員

がその職務を行う。」とあります。教育長、指名をお願いいたします。

教 育 長 この指名につきまして、引き続き大家志夫委員に、教育長の職務代理者を指名したいと思いま

す。大家委員、よろしいでしょうか。

（途中省略）

教 育 長 皆さん、よろしいでしょうか。

全   員 はい。

教 育 長 大家委員、よろしく、お願いいたします。

その他にございますでしょうか。

全   員 ありません。

教 育 長 以上で、本日の臨時教育委員会は、これをもって閉会といたします。

以 上

 穴水町教育委員会会議規則（昭和 31年教育委員会規則第 2号）第 15条第 2項の規定により、署名する。

 会議録署名員

                教  育  委  員

                教  育  委  員